ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 28-CFO PM/BM-2016

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A SEGUNDA FASE DO

PROCESSO SELETIVO AO CFO PM/BM

O Presidente do concurso público destinado ao ingresso e matrícula no 1º
ano do curso de formação de Oficiais Policiais Militares e Bombeiros Militares da
PMPR no ano de 2016, no uso de suas atribuições e tomando por base o contido no
ofício n.º 575/2015-NC/GAE da Universidade Federal do Paraná (UFPR), de 23 de
novembro de 2015, resolve:

1. Divulgar a relação dos candidatos optantes ao curso de formação de
Oficial Bombeiro Militar e de Oficial Policial Militar, classificados para a 2.ª fase do
processo seletivo, conforme disposto nos itens 1 a 4 do Anexo Único do presente
Edital.

2. Divulgar a relação dos candidatos optantes ao curso de formação de
Oficial Policial Militar, classificados condicionalmente para a 2.ª fase do processo
seletivo, conforme disposto nos itens 5 e 6 do Anexo Único do presente Edital.

3. Informar aos candidatos que o comprovante de ensalamento para a
realização da segunda fase do processo seletivo será divulgado pelo Núcleo de
Concursos da UFPR a partir de 02 de dezembro de 2015 através da página
http://www.nc.ufpr.br/concursos_institucionais/ufpr/ps2016/pmpr_cfo.htm.

Curitiba, 23 de novembro de 2015.

Assinado no Original
Ten.-Cel. QOPM Guilherme Teider Rocha,

Presidente do Concurso.

Edital n.º 28 – CFO PM/BM – 2016

2

ANEXO ÚNICO  DO EDITAL n.º 28-CFO PM/BM-2016

1. Curso de formação de Oficial Bombeiro Militar – Afrodescendentes:

044140-MOZART ROCHA / 070472-PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA.

2. Curso de formação de Oficial Bombeiro Militar – Ampla Concorrência:

043877-ADRIAN GUSTAVO KALÇOVISKI GOMES / 044266-ALEXANDRE DE CERQUEIRA / 044251-AMILTON
DOMINGUES DE ANDRADE FILHO / 044005-ANDRÉ PERINE GOMES DE ARAUJO / 044171-DIEGO LIMA
MONTEIRO / 043978-ELVI JOSE STOFELLA NETO / 044491-FABIO BATISTA LARA / 044472-FELIPE
SEYFFERTH DE OLIVEIRA / 044315-FLÁVIO HENRIQUE TINCANI OSÓRIO / 044348-FRANCINY ELISA
SEBBEN / 043909-GABRIEL AMILCAR ROMMINGER / 070317-GABRIEL VINÍCIUS MEDEIROS OLIVEIRA /
070450-GUILHERME DO COUTO CAGNINI / 044497-JAQUELINE ALVES ZWIERZIKOWSKI / 070336-JAVAN
GRÉGORY CARRARO / 044020-JEAN FELIPE DE ASSIS DA SILVA / 044360-JONATAS SILVEIRA BALDO /
070331-KASSIA PATRICIA DOS SANTOS FEITOSA / 065255-LETÍCIA VERÍSSIMO VASCONCELOS DE
ALMEIDA / 044383-LUANN LEON CHRUN / 043842-LUCAS AUGUSTO ABBOTT JACOB / 081943-LUCAS DA
SILVA DELAI / 044071-LUCAS DELLA GIACOMA GRECA / 070428-LUCAS GABRIEL TEIXEIRA DA COSTA /
070430-LUCAS HENRIQUE RAMOS CAZIONATO / 043853-LUCAS RUIZ MERCHI / 081842-LUCAS SEGATTO
CAMERA / 070294-LUDIELLEN DE SOUZA LOURENÇO / 044172-LUIS AUGUSTO NEGOSEKI DA SILVA /
044042-MARCOS WILLIAN CARNEIRO / 044093-MARXOEL FERREIRA DE ALMEIDA / 081880-MYCHEL
SANDRI / 044138-NILSON CARLOS SARAF / 044476-RAFAEL DANTAS VEGGI / 044391-SABRINA VIEIRA
PONTES / 044444-THIAGO DOS SANTOS SILVA / 043826-VICTOR BENJAMIN VIEIRA MOURA / 044030-
VINÍCIUS MONTAGUTI FARINHA.

3. Curso de formação de Oficial Policial Militar – Afrodescendentes:

050073-ANDRESSA VIANA DA SILVA / 044930-ANNA CAROLYNA CORREIA LEMES / 071962-BEATRIZ
GASPARIN MOREIRA / 049036-DANIEL IZIDORO DOS SANTOS / 071146-DIEGO JOVEDY / 047736-
ERIVELTON SOUZA SANTOS / 047407-IGOR MIRANDA FERREIRA / 071632-JAIR MACHADO DE LIMA
JUNIOR / 047877-JOHNNY GABRIEL DE OLIVEIRA / 045146-JONAS FALCAO JOSE MARIA / 045449-JORGE
LEANDRO DE LIMA DRUMOND / 071959-LENIEL CORREIA EVANGELISTA / 048466-LUCAS GABRIEL
MACENA / 049257-LUIZ RAPHAEL PERETE DE FREITAS / 090074-MAYLON CENA MARTINS NASCIMENTO
/ 049040-NILSON ROBERTO DE MORAES AMADOR / 070486-NILTON LUCAS LUCIANO SERAFIM / 047109-
OSCAR DE SOUZA BRITO JUNIOR / 071989-PAULO CESAR PAULINO JUNIOR / 048275-RAFAEL
GONÇALVES / 049696-RAFAELA SILVA / 048783-RENAN RUSSI DOS SANTOS / 049975-THALITA ARRUDA
DA LUZ / 071881-TIAGO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES / 049670-TIAGO HENRIQUE DE OLIVEIRA /
048259-VINICIUS BARBOSA DE SOUZA / 047670-WELLINGTON RAFAEL MOURA DO NASCIMENTO /
072538-WILLIAN BRUNO OLIVEIRA.

4. Curso de formação de Oficial Policial Militar – Ampla Concorrência:

082020-ACACIO NOGUEIRA DA SILVA NETO / 048561-ADENILSON DURIAN CORREIA VEIGA / 049318-
ADRIAN SILVA CORTEZ / 047990-ADRYAN LUCAS RODRIGUES DE JESUS / 045304-ALAOR ELIAS DE
FARIA JUNIOR / 046973-ÁLEX DE CARVALHO PASSOS / 047521-ALEX JONATHAN SCHEID / 046149-
ALEXANDRE DONAISKI RODRIGUES DE MORAES / 048328-ALEXANDRE KLASSEN CHICORA / 082055-
ALEXSANDER LUIZ DE SOUZA / 049140-ALINE BAHLS FERREIRA DO SANTOS / 049931-ALINE BARBARA
SCARIOTTO / 072308-ALINE SANTOS MARCOMINI / 070934-ALISON BRUNO ROZA / 049151-ALISSON
FERNANDO DOS SANTOS MOKDSE / 046948-ALLAN RODRIGUES SCHUSTER / 048602-ALOYSIO GABRIEL
MISSIO / 048539-ALTIERI DE BONA SARTOR FILHO / 046161-ALUIZIO BENEDITO DE AMORIM JUNIOR /
045758-ALVARO SOUZA PEREIRA DA SILVA / 082833-ALYSSON WILSON BECLA GUIMARAES / 045603-
ANA GABRIELA TELES DE ALMEIDA / 045846-ANA JULIA MATUMOTO POOTER / 049478-ANA PAULA
MATIAS BATISTA / 048158-ANALUIZA DALLE NOGARE GONÇALVES / 083520-ANDERSON MAURO SILVA
DE BARROS / 082123-ANDRÉ CASSIANO MESSIAS VALDAMERI / 047766-ANDRÉ FELIPE BANDEIRA DE
PAULA / 045625-ANDRÉ FELIPE BIANEK DA SILVEIRA / 047297-ANDRÉ FELIPE SCHELBAUER / 045360-
ANDRÉ FELIPE TERESKA IUBEL / 048111-ANDRE LUCAS TABORDA FARIAS / 071874-ANDRÉ LUIZ
FRANCO DE LIMA / 046365-ANDRÉ LUZ DE MOURA / 070683-ANGELA GRIGINI GODOI / 046155-ANGELIS
MANUELE TAQUES SCHUMACHER / 047930-ANTONIO ELIEZER ARAUJO FERREIRA JUNIOR / 049570-
ARIAN CRUVINEL CARNEIRO VAZ / 048852-ARTHUR ALEXANDRE DE OLIVEIRA ARANA / 070980-ARYANE
RODRIGUES AGOSTINHO / 046609-BEATRIZ DE OLIVEIRA / 072476-BRAIAN LOBO DA COSTA / 049068-
BRUNA MAZETTI NASCIMENTO / 083387-BRUNO GABRIEL THOMAZONI / 045038-BRUNO HENRIQUE
PADILHA / 045831-BRUNO HENRIQUE VALLE / 049009-BRUNO HIROSHI SOUTO URATANI / 044636-
BRUNO LEANDRO PEREIRA / 045650-BRUNO MATEUS MARQUES / 049249-BRUNO SCHON DOS SANTOS
/ 048461-BRUNO STELMACK DE JESUS / 045078-BRUNO VINICIUS ROA / 048005-CAETANO SILVA
CORDEIRO / 047318-CAIO DE FREITAS ALMEIDA / 047285-CAMILE FOLTRAN / 046158-CARLOS COSTA

Edital n.º 28 – CFO PM/BM – 2016

3

FERRAZ NETO / 072167-CARLOS EDUARDO MIOSSO / 045912-CARLOS HENRIQUE ASSUNÇÃO / 046022-
CAROLINA FRANK DE ALMEIDA / 046518-CAROLINE FELIX BARBOSA / 047904-CARTAN MARTINS
FRACALOSSI DOS SANTOS / 044840-CASSIO EDUARDO GARRETT / 045652-CESARE ANTONIO ARAÚJO
GRILLO FLORIANO / 046814-CLAUDIO HENRIQUE RAMALHO JUNIOR / 048866-CLEITON DA SILVA /
049877-CRISTIAN DALMASO FERREIRA / 046711-CRISTIANO VIEIRA SALLA / 047725-DANIEL AUGUSTO
FERREIRA LUIZ / 083390-DANIEL FERNANDO CONRATH / 047867-DANIEL MARÇAL JUNIOR / 048121-
DANIEL MATHEUS DE GOES PINTO / 047591-DANIELE ANNE KULKA / 070553-DANIELLE TOLOMEOTTI /
044730-DAVI BENTO FACHINI / 045998-DAVI SERRANO DE LIMA / 045439-DAVID DIAS DURÃES / 071624-
DAVID EDSON DA COSTA EPDROSO / 049838-DEBORAH TRIDAPALLI DE ALMEIDA / 071241-DENISE VIER
VIEIRA / 047756-DENYS KARLING MORESCHI / 049837-DESYRE GOMES TACONI / 046405-DHENYELL
VICTOR BATISTA CALDAS / 046484-DIEGO AUGUSTO FELTRIN / 045540-DIOGO YUKIO DE SÁ FLÓRIDO /
082408-DOUGLAS ANTONIO GARCIA / 045324-DWAYNE BECKER HENKEMAIER / 083086-EDER AGUIAR
DA SILVA / 045057-EDIANDRO ALAN MATIAS / 047494-EDSON DOS SANTOS HIPÓLITO / 083444-
EDUARDO DA SILVA VACARI / 046280-EDUARDO DE JESUS ROMBLESPERGER DINIZ / 048432-EDUARDO
DOMANSKI DOS SANTOS / 044700-EDUARDO GRUBER / 071913-EDUARDO HENRIQUE NOGUEIRA
ALVES / 083452-EDUARDO JOSE KOZECHEN VIDAL PONTES / 048436-EDUARDO NUNES DE CRISTO /
048942-EDY CESAR PATROCINIO PEREIRA / 044770-EMANUEL POLINI DE FREITAS / 045401-ERIOBERTO
ALVES FILHO / 045799-ESHILEY ANRREW RODRIGUES NAROK / 049681-EVELING PEDROSO DE SOUZA
VICENTE / 048788-EVERTON PEREIRA TABORDA / 046167-FÁBIO GOSCINSCKI / 082698-FABIO JULIANO
GOMES DE OLIVEIRA / 049865-FABRÍCIO ZANATO ALVES / 046634-FELIPE AUGUSTO DE OLIVEIRA E
ALMEIDA / 049973-FELIPE CESAR ALVES KISTER / 049614-FELIPE DE SOUZA CINICIATO / 045681-FELIPE
GONÇALVES DE OLOVEIRA / 044837-FELIPE LAMEGO ALVES / 046531-FELIPE LUIS FILIPAK SANTIAGO /
071878-FELIPE RECH BUENO / 047923-FELIPE RUST DE CARAVALHO / 046582-FELIPE SANTOS DA SILVA
/ 046384-FELIPHE DE SOUZA AIRES / 045712-FERNANDA ANDRADE SANTOS / 045518-FERNANDA
BATTAGLI KROPENISCKI / 049897-FERNANDO EHLKE / 049190-FERNANDO MARIANO FERREIRA /
049891-FERNANDO MOREIRA / 049798-FLÁVIO ROBERTO DEDA / 044983-FLORIVAL DE ALMEIDA
BARROS NETO / 071893-FRANCISCO BRUNO SILVA SERRA / 045907-FREDERICO LEAL MARCELINO /
045870-GABRIEL CHACHARSKI / 047203-GABRIEL KOTAKA DE ORTE / 046085-GABRIEL PASTI BATTESINI
/ 046052-GABRIEL RODRIGUES GARCIA LIMA FREIRE / 071229-GABRIELA AMANDA NOGUEIRA ZONTA /
049320-GIOVANA SABBAG PIURKOSKI / 082644-GIOVANI PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR / 048142-
GISLENE FREITAS ARAÚJO / 044883-GIULIANO BRUNO SUZUKI GUADAGNIN / 048511-GUILHERME
ARNOLDO STELLE NETO / 071698-GUILHERME BRITTO SCHNAIDER / 045064-GUILHERME CHEDER
BRENE / 046371-GUILHERME GUIMARÃES BAPTISTA / 070624-GUILHERME RIBEIRO DA SILVA TORMEM /
050127-GUILHERME RUTHES / 048627-GUSTAVO BECKERT TRINKEL / 046535-GUSTAVO KAEFER
SOARES / 049600-GUSTAVO TEIXEIRA DA SILVA / 048277-HELIO CARVALHO MARTINS FILHO / 047816-
HENRIQUE ALVES PIEROBOM / 050023-HENRIQUE DINIZ / 047921-HENRIQUE LUIZ INDALENCIO / 072490-
HENRIQUE MENDES DOS SANTOS / 046627-HENRIQUE PILZ TSCHOEKE / 048091-HENRIQUE SANTOS
DE ARAÚJO / 048515-HENRIQUE SOSTER / 048446-HIRAM LUIZ DE LIMA / 044715-IGOR KREPEL
BATISTÃO / 048954-IGOR MILEK PAULINO / 072371-IGOR RUAN DE ARAUJO CAETANO / 071754-ISRAEL
SOUZA SANTOS / 044709-ÍTALO ROQUE CHANES MOLINA / 049955-ITALUS SILVA / 047556-IVO PEREIRA
GARCIA JUNIOR / 048232-JADER LUIS RODRIGUES / 072393-JAIRO CASOTT BONICONTRO JUNIOR /
049588-JAMES MACHADO COSTA LUZ / 047070-JAQUELINE DE SOUSA FORTES / 071259-JEAN CARLO
BORGES / 046861-JEAN CARLOS DE SOUZA GONÇALVES / 046260-JEAN CARLOS TEIXEIRA DE LIMA /
049516-JEAN HENRIQUE OLIVEIRA SILVA / 044859-JEFERSON LUIS FRACARO / 046652-JÉSSICA TONIOTI
DA PURIFICAÇÃO / 047575-JIANLUCA SGODA NIQUELE / 045800-JOAO ALFREDO MOSS DE ABREU /
071981-JOÃO MATHEUS DE ALMEIDA DELGADO / 048305-JOÃO PAULO MARIN SILVA / 071861-JOÃO
PAULO TAKATA / 046920-JOEL JOSE DA SILVA JUNIOR / 048130-JOEL LEONARDO LUCIANO DE
OLIVEIRA / 046174-JONAS DA SILVA DO AMARAL / 083078-JOSÉ JORDÃO DE CAMARGO NETO / 049657-
JOSIAS ANDRÉ DA SILVA / 046356-JOSICLEI MEDEIROS PEREIRA JUNIOR / 045699-JOSUE ANTONIO
TEIXEIRA / 049049-JULIANA CONCEIÇAO GRADOVSKI MOREIRA / 044857-JULIANO MAZZA BORGES /
045962-JULIO CESAR CHIMENTÃO / 071509-JUNIO CEZAR MONTEIRO / 048165-KALLÉO DE SOUZA
VOUTTO REZENDE / 046713-KAREN LARISSA XAVIER / 083117-KARINA LORELEI KRAULICH / 047610-
KEITTY PATRINE KULKA DIAS / 047674-KHETLEN LEITAO / 044766-LARISSA ELIAS DIANA VIEIRA /
048746-LAURA LORENZI / 049855-LEANDRO CEZAR REKSIDLER RUDY / 044996-LEONALDO MARCOS
BERNARDO GIMENES / 049208-LEONARDO BRANDT SCHENFELD / 045930-LEONARDO CESAR
FERREIRA ANTUNES / 048197-LEONARDO DE MOURA / 044538-LEONARDO HEIN SILVEIRA / 048191-
LEONARDO HENRIQUE DE ALMEIDA MOREIRA / 045454-LEONARDO HESS / 046340-LEONARDO MACEDO
WOISLAW / 048013-LEONARDO PILONI RODAK / 045265-LEONARDO RODRIGUES NARVAES / 070956-
LETÍCIA CONRADO DOS SANTOS / 071960-LEYDIANE BATILI CARRETERO / 047074-LINCOLN MACHADO
DOMINGUES / 045693-LUAN REIS PAIÃO DA SILVA / 046998-LUCAS ANDRÉ DE LIMA / 070532-LUCAS DE
TARSO DA SILVA REIS / 072043-LUCAS DOMINGUES BANUTH / 070504-LUCAS GABRIEL SILVA / 048912-
LUCAS GONÇALVES DO ESPÍRITO SANTO DE ANDRADE / 046335-LUCAS GUSTAVO SCHUERSOVSKI /
045878-LUCAS JOSÉ MARTINS / 049105-LUCAS MATHEUS DA COSTA MADEIRA / 049778-LUCAS MING
FACCIN / 049402-LUCAS NOGUEIRA MARCELO / 071215-LUCIANO EVARISTO DMITRUK / 046429-LUIS
FELIPE KACSZCSZUK / 044593-LUIS MIGUEL KRUCOSKI / 070487-LUIS SHIZUTO ARIMORI RIBEIRO /
045006-LUÍSA BRAGA GALVÃO DE SOUZA / 049675-LUIZ CESAR GARCIA MION / 090173-LUIZ FERNANDO
FRANCA DE ARAUJO / 072131-LUIZ GUSTAVO ZANARDO / 048611-LUIZ PAULO DE ALCÂNTARA SILVÉRIO

Edital n.º 28 – CFO PM/BM – 2016

4

/ 082944-MACIEL FERREIRA DA SILVA / 082382-MANFREDO RODE JÚNIOR / 045856-MARCELO ADRIANO
GINKO / 045094-MARCELO DE FREITAS ALMEIDA / 045805-MARCOS VINICIUS VALENGA / 047995-
MARCUS ANTONIUS MAGNAGO VARGAS FILHO / 047171-MARCUS VINICIUS VENDRUSCULO / 071321-
MARIA AUGUSTA FURLANETTO GAZOLA / 048806-MARIANA ROZENTALSKI MACHADO / 044920-MARIANA
VERISSIMA VIEIRA / 046553-MARINA DA FONTOURA / 046081-MARINEZ PETTERS IMOTO / 072511-MARIO
HENRIQUE ESCULAPIO / 049502-MARIO HENRIQUE TOLOMEOTTI NICOLAU / 082834-MARLON VENICIUS
WASEM / 070684-MATEUS ARCHANGELO LAMONICA GARCIA / 048009-MATEUS BATISTA ASSAD MADY /
049906-MATEUS DALL AGNOL / 045725-MATEUS LUIS DE OLIVEIRA PERES / 047522-MATEUS YOSHIYUKI
YAMASAKI SAKAGUTI / 048697-MATHEUS BANDEIRA DE LIMA / 072435-MATHEUS HATSCHBACH DA
SILVA / 047082-MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA LOMBA / 083358-MATHEUS KAIKE PAGGI / 049466-
MATHEUS KUKI MACHADO / 049245-MATHEUS MARQUES DE ALMEIDA / 071764-MATHEUS TRINDADE /
070696-MAURICIO CARNIELETTO / 048056-MAXIMILIANO WILLIAM ALVES / 082129-MICHEL FERNANDO
TAKASHIMA / 070541-MIGUEL HENRIQUE MARTINS / 050111-MIKAIL MOSS HORODECKI / 046285-MILENA
CANESTRARO / 045422-MURILO ALEX TORRES CORTEZ COSTA / 070735-MURILO DOMINGUES
OLIVEIRA / 071424-MURILO SAES DA CRUZ / 045558-NADIR SAQUETO JUNIOR / 049741-NATHAN
BROETTO CRUZ / 049875-NILSON NASCIMENTO AMADOR JUNIOR / 082284-NILTON CLAYTON CEZAR
ALVES / 048947-OMAR BAIL FILHO / 072286-ORLANDO ELIAS DA SILVA / 072330-OTÁVIO HIDEKI
GONÇALVES KOCHI / 072009-OTAVIO JUNIOR GOMES ARRUDA / 048582-OTAVIO MARTIN GIOZET /
047442-OTÁVIO PROCHMANN LOEBENS / 071496-PAMELA PEREIRA PRESTUPA / 047043-PAOLA LEÃO
DE OLIVEIRA / 046701-PATRÍCIA FERNANDA SILVÉRIO / 071567-PAULO EDWARD BRISOLA BERNARDI
NETO / 045323-PAULO SÉRGIO DA COSTA ALVES / 045993-PAULO VICTOR FIGUEIRA PITA / 090043-
PEDRO ELOY PERES MARTINS ALONSO / 044853-PEDRO EMANUEL EVANGELISTA OLICHEVIS SILVA /
047166-PHILIPE AUGUSTO MICALOSKI KOWALSKI / 046519-PHILIPPE VARGAS COSTA ALMEIDA / 044982-
RAFAEL ADRIANO DE OLIVEIRA MELO / 045525-RAFAEL AMARAL ALVES / 072475-RAFAEL AUGUSTO
GODOY DA ROCHA / 048001-RAFAEL CARDOSO DE LIMA ROCHA / 090328-RAFAEL DOS SANTOS
PEREIRA / 046978-RAFAEL FIORELLI / 049071-RAFAEL FREITAS DA SILVEIRA / 044625-RAFAEL
OPENKOWSKI RAMIRES / 045142-RAFAEL RODRIGUES DE ANDRADE / 049241-RAJESH DA SILVA
SEUNARAINE / 049547-RAMON JOSÉ DINIZ BODO / 046382-RAMON PERCICOTTI FLAUZINO / 048019-
REAN GUILHERME GARCIA DE OLIVERIA / 047413-REBECCA DANDERFER / 045689-RENAN MIRANDA
CAVAZOTTI / 070584-RENATO MARTINS PRIETO / 083254-RENZO FACCION NOCITO / 049429-
RHAFANELLY FRANKLIM DUTRA VIEIRA / 072553-RICARDO ALVES FRANCISCO ANDRIONI / 046659-
RICARDO AUGUSTO DE OLIVEIRA / 046012-RICARDO OSTI DUQUE / 047027-RODOLFO DA COSTA RIBAS
ROQUE / 048845-RODRIGO DOMINIQUE DA SILVA / 048557-RODRIGO FERREIRA FARION / 071642-
ROGER ALEX ESPANHOL / 047800-RUBEM CELSO NABOZNY JUNIOR / 082722-SAMUEL HENRIQUE
GRANERO DIANIN / 044664-SANDRIGO CARDOSO BORGES / 044863-SAULO GREGÓRIO DE ANDRADE
BERGAMO / 047477-SINCLAIR PORTES DA ROSA FILHO / 090164-TALITA VITÓRIA GIRON / 048262-
TÁSSIO BENTIVI BRAGA / 046141-THABATA CRISTINA DE LIMA AMARAL / 049583-THAISA KAROLINE
NABOZNY RODRIGUES / 071922-THÉLORY MOREIRA DE OLIVEIRA / 049263-THIAGO ANTONELO
GOGOLA / 082550-THIAGO AUGUSTO PIROLA DOS SANTOS / 045833-THIAGO FERNANDO REBELATTO /
044823-THIAGO HENRIQUE DE OLIVEIRA FERREIRA / 045687-THIAGO NUNES PALMA / 045861-THIAGO
REZENDE PABST / 048896-THIAGO RODRIGO NATAL CORREA / 049763-THYAGO LOPES NABOZNY
FERREIRA / 046853-TIAGO BRANCO BECHER / 048050-TIAGO FERREIRA DA VEIGA / 047516-TIAGO
KIYODI NITTA DE BASTOS / 049568-TIAGO LUIS MENDES / 044968-TIAGO OSÓRIO / 045567-TOMIRES
LISBOA DE ATHAYDE FILHO / 049853-VALÉRIA BEATRIZ WILLE / 046164-VALERIA HODECKER DE
ALMEIDA / 046115-VICTOR CONTE DE ARAÚJO / 045488-VICTOR EDSON STADINICKI / 049018-VICTOR
FERREIRA LIMA / 050113-VICTOR HUGO AKIO BENASSI UNO / 045906-VILIANE MARIA FEDEVJCYK /
046996-VINICIUS EVANGELISTA SCARSI / 049339-VINICIUS LELIS PEREIRA / 048797-VINICIUS LOVATEL
ROCHA / 045340-VITOR GUIMARÃES DOS SANTOS / 046680-VITOR LUCAS PARAPINSKI / 047036-VITOR
LUIZ DIAS / 047016-WAGNER ROCHA DE OLIVEIRA / 046789-WELLINGTON LUIZ SOARES / 045601-
WELLINGTON RUAN DA SILVA / 072262-WILLIAM FERNANDO DE PAULA / 048007-WILLIAN MARTINS DE
MELLO / 048316-WILLIAN SOUZA PELLIZZARI / 047976-YOHAN WEIBER JES.

5. Curso de formação de Oficial Policial Militar – Afrodescendentes
(inscrição condicional – em cumprimento à ordem judicial):

046641-HENRIQUE DUARTE SANTOS-M.S. n.º0002508-21.2015.8.16.0179-5ª VFP.

6. Curso de formação de Oficial Policial Militar – Ampla Concorrência
(inscrição condicional – em cumprimento à ordem judicial):

046887-ALYSSON MIYAMOTO SCHUINDT - M.S. nº 0002708-28.2015.8.16.0179 - 5ª VFP
046600-GUILHERME AUGUSTO MATTAR MATISKEI - M.S. nº 0003413-81.2015..8.16.0193 - 1ª VFP
048327-HERALDO SUDA - M.S. nº 0002708-28.2015.8.16.0179 - 5ª VFP
045680-JULIO CESAR BORTOLINI RODRIGUES - M.S. nº 0002708-28.2015.8.16.0179 - 5ª VFP.